
管内各小中学校 校長 各位 

令和元年１０月吉日 

岩見沢市立志文小学校 

校長 多 谷 雪 浩 

 

 

 

 

 

 

秋冷の候、皆様におかれましては益々御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動にご理解ご協力いただき、深く感謝申し上げます。 

さて、本校では令和元年度の公開研修会を下記のとおり開催することといたしました。 

つきましては、時節柄何かとご多用とは存じますが、多数の皆様のご参加を賜り、ご指導ご鞭撻

をいただきますようお願い申し上げます。 

 
＜研究主題＞ 

主体的に学び、豊かに表現できる子の育成 

～進んでコミュニケーションを図る力を育む外国語科・外国語活動の授業作り～ 
 

記 

 

１ 日 時  令和元年１１月１５日（金） １３：１０－１５：３５ 

 

２ 日 程 

12:50  13:10           13:55    14:15        14:35       15:35 

受付 

公開授業  

休憩 研究協議 
講演 

中村香恵子氏 
閉会 

４年２組 LT2 Unit7 

授業者 佐々木理香 

５年１組 WC1 Unit5 

授業者 伊藤夕希子 

 

３ 講 演  「これからの英語教育で大切にしたいこと」 

 

４ 講 師  北海道科学大学 教授 中村 香恵子氏 

 

    【講師紹介】 

北海道科学大学教授、また北海道英語教育学会（HELES）会長、全国英語教育学会 

（JASELE）理事・副会長、小学校英語教育学会（JES）常任理事 として、小学校から 

大学にわたっての全般的な英語教育の実践的研究に取り組み、ご活躍されています。 

 

５ 参加申し込み 

◇ 別紙参加申込用紙で、ＦＡＸにてお申し込みください。 

◇ 参加申し込みは１１月８日（金）までにお願いいたします。 

◇ ご不明な点がありましたら、下記までご連絡ください。 

 

 

 

令和元年度岩見沢市立教育研究所研究指定校 

岩見沢市立志文小学校 

「外国語科・外国語活動」公開研修会のご案内 

 

岩見沢市立志文小学校（研修担当：五十嵐 泰基） 

〒068-0833 岩見沢市志文町１６１－１  ℡（0126）22-4689 Fax（0126）22-9884 



ＦＡＸ 

 

 

 

発信元：                  学校 代表者 

 

 

 

 

岩見沢市立志文小学校 公開研修会 参加申し込み用紙 
 

◇ 参加するところに○をつけてご返送ください。 

 

参加者氏名 職名 公開授業参観 講演 備考 

     

     

     

     

     

特記事項 

 

◇ １１月８日（金）までにお申し込みください。送信用の鑑は不要です。 

送信先 岩見沢市志文小学校  

研修担当：五十嵐 宛 

ＦＡＸ ０１２６－２２－９８８４ 


